quæcunque ad propositum scopum non conferrent. Si enim,
 cogitationes occupat elaborantium in ipsis, qui curas in eo deligunt omnes, num qua ratione au-
 geri illæ ac perfici promoverique in melius queant, unumque hoc ipsis est quotidie tum sermonum
 omnium tum cogitationum argumentum (detegit enim in omni re aliquid semper novi meditatio,
 et iis qui se colunt hoc beneficii exercitatio reponit, ut quæ ignota adhuc erant ostendat ipsis).
 Quare non omne nostrum quantum est otium in meditatione consumimus ejus quam olim factitamus
 artis. Cujus si quis **141** velit (quando ad summa pertingere non licet) saltem eam informationem
 capere quæ ad mediocritatem sufficiat, næ illi nihil vacaverit ad res ineptas et otiosas animum diver-
 tere, cum vix universa quanta est vita sufficiat, non dico ad providendum futurorum apparatus,
 sed ne ad ingruentium quidem atque instantium vim propulsandam.

Ὡς γὰρ ὀφθαλμὸς κυβερνήτου ὅλος ἐστὶν ἀτενὲς
 ἀποβλέπων πρὸς τὰ θορυβοῦντα κύματα, καὶ ὁ τυχὸν
 μετωρισμὸς ναυάγιον ἴσως ποιεῖ· οὕτως νοῦς μαχό-
 μενος πάθει καὶ πνεύμασι πονηροῖς, νήφον μὲν
 ἀλιγὰς κλέπεται, βραθυμίας δὲ μικρὸν τῆς προσ-
 εχῆς, ὅλος ποντοῦται καὶ ἀποβρύχως γίνεται. Ὅθεν
 ἔν ἐνδον αὐτὸν πάντοτε καὶ ἐπὶ συννοίας καθήμενον
 ἰδεῖν, τῷ τύπῳ τῆς βίβως δεικνύοντα ὡς ἀληθῶς ἐκεῖνα

ordinis dignitatem ut maxime poterat occultans sol-
 tariam, sic tanquam tum primum inciperet, alacri
 cupidoque animo complexus est vitam. Ejusmodi usus
 virtutis magistris, qui ejus desiderium primo impetu
 ad cælos usque jaculati sunt, ejusque incensam
 melioris vitæ cupiditatem usque ad æmulationem
 erexerunt anglicæ rationis, et ejus abstinentiæ
 quæ in rebus omnibus quam **139** paucissimis
 indigere studet, postquam nulla re prorsus
 indigere solis intelligentiis corporum expertibus
 convenit. Qui vero implicati carnis vinculis tenen-
 tur, iis constare vita non potest, nisi quod in dies
 singulos continua nutritionis actione resolutum
 evanescit, implenda necessitate naturæ suppleat-
 ur, contemnens igitur ex æquo quæ in terris sunt
 omnia, totum se in cælestem philosophiam abdi-
 dit, cum ita statueret, non quæ circa corpus
 hærent modo, sed illud ipsum etiam ad scopum
 destinatum superfluum esse ei qui cura omni ad
 animum translata sistere illum Deo contendit. Tan-
 tulam igitur cogitationis partem curando corpori
 tribuebat, quantam tolerandæ vitæ necessitas ex-
 torquebat. Tempus autem ille omne una consu-
 mebat cura, quomodo semper placeret Deo. Quibus
 vel cogitationibus, vel operibus, uterque ornare-
 tur homo, ut et os gravibus et utilibus sermoni-
 bus interpres internæ puritatis audientes convo-
 caret ad religionem, et corpus compositis ad om-
 nem modestiæ **140** decorem moribus erudiret
 intuentes. Quo nomine post mortem quoque ad
 hoc usque tempus illis qui isthic degunt admira-
 tioni est: sed et hæc ejus laus perpetua prædi-
 catione celebratur, linguam eum semper et aurem
 abstulisse ab omni sæculari narratione, cum
 neque aliquid dicere eorum quæ gerebantur in
 mundo, neque audire unquam sustinuerit. Sic
 enim dicebat, importuna omnia et inutilia esse

Si enim, aiebat, unaquæque ars et professio
 cogitationes occupat elaborantium in ipsis, qui curas in eo deligunt omnes, num qua ratione au-
 geri illæ ac perfici promoverique in melius queant, unumque hoc ipsis est quotidie tum sermonum
 omnium tum cogitationum argumentum (detegit enim in omni re aliquid semper novi meditatio,
 et iis qui se colunt hoc beneficii exercitatio reponit, ut quæ ignota adhuc erant ostendat ipsis).
 Quare non omne nostrum quantum est otium in meditatione consumimus ejus quam olim factitamus
 artis. Cujus si quis **141** velit (quando ad summa pertingere non licet) saltem eam informationem
 capere quæ ad mediocritatem sufficiat, næ illi nihil vacaverit ad res ineptas et otiosas animum diver-
 tere, cum vix universa quanta est vita sufficiat, non dico ad providendum futurorum apparatus,
 sed ne ad ingruentium quidem atque instantium vim propulsandam.

Ut enim gubernatoris oculus totus intentus et
 delixus est in fluctibus tumultuantibus, et vel
 levis evagatio animi naufragii causas nihilominus
 est; sic mens cum pravis cupiditatibus et malignis
 spiritibus decertans, si quidem sobria vigilque
 sit, raro fallitur dolis hostium; si autem de summa
 attentione aliquid in dissolutionem remiserit, tota
 illico in profundum abripitur et demergitur. Quare

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

¹⁵ μόνον φροντίζειν ἐβία. ¹⁶ ἀρέση Θεῷ. ¹⁷ κλέος ᾄδεται τοῦτο. ¹⁸ εὐεργέτης γίνεται. ¹⁹ οὐδένα
 καιρὸν ἔχει πρὸς ἄλλο τι.

erat nutum illum et cogitabundo similem videre A
 considerentem : ipso vultus atque oris habitu decla-
 rantem vere se ita sentire ut loquebatur, atque aut
 tacitas ad Deum fundentem preces, aut utile secum
 aliquid reputantem. Et 142 mens quidem in cœ-
 lestium rerum contemplationem rapta efferebatur,
 in hoc acquiescens, aut seipsam undecunque cir-
 cumlustrabat, ne quid sibi ad honestatem deesset.
 Manibus vero suum erat descriptum pensum ope-
 ris; nam ex earum labore necessaria corpori sub-
 ministrabat. Neque enim gratuitum unquam cibum
 adduci potuit ut otiato corpori daret, neque ab
 aliorum liberalitate oblatum admisit : quin obfir-
 marat animum nullam a quoquam consolationem
 admittere : cum ita diceret ei, quicumque hanc
 sectam sequeretur vitæ honestius esse dare quam
 accipere. Ne si secus faciat libertati nervos suc-
 cidat, cogaturque interdum ad libidinem eorum a
 quibus accepit, accommodare sermonem, et obli-
 vio silentio veritatem opprimere, cum ea forte
 mordax et ingrata sit futura, ne molestiam pro
 benefacto reponat Tantulo porro victu tamque
 parabili desiderium fallebat naturæ, ut ab ejus
 apparatu plurimum sane superesset otii. Cibus illi
 panis solus isque citra satietatem : potus, aqua,
 per 143 æstium quidem frigida; cum tempestas
 frigidior posceret, ad solem tepefacta. Vestis an-
 nosus cento, suæ illic commemorationi æqualis;
 neque ex tanto tempore mutatus unquam. Non
 sandalio, non calceo protegit pedem; subitarius
 sibi crepidas ex palma consuens, pera aut uter ex
 pelle caprina stragulum dormitanti, quo paulisper
 ex diurnis laboribus relaxabat fractum contentione
 operis assidui corpusculum : maximam quippe noctis
 partem item ut diei psallendo transigebat et orando,
 reputans illis temporibus se cum Deo congregari,
 Davidicum perpetuo illud iterans : *Jucundum sit
 ei eloquium meum.* Nummum Cæsaris non norat;
 neque quo ille signo esset impressus; neque ærugo
 unquam ulla manum ejus vel unica contagione
 polluit; omnis ejus possessio liber demum unus
 erat, et ipse ad consolationem lædii utilis, ut